PORTARIA Nº2548/2013

                                Faz Nomeação para cargo de provimento efetivo
e  contém outras providências.

Considerando a realização do concurso público regido pelo
Edital nº 01/2010, devidamente homologado pelo Decreto nº 06/2011,
de 21 de fevereiro de 2011.

Considerando os requisitos legais para o ingresso no serviço
público efetivo.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo,  no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o art. 66, incisos VI e IX da
Lei Orgânica Municipal e art. 37, incisos I e II da Constituição Federal
e, em especial à determinação judicial contida na sentença prolatada
em 04 de julho de 2013, no processo nº 0046834-02-2013.8.13.0056
em trâmite  na  2ª  Vara  Cível  da  Comarca  de  Barbacena/MG  e  no
mandado datado em 09 de julho de 2013, RESOLVE:

Art.  1º Fica  nomeada  Márcia  de  Fátima  da  Silva  Amaral
brasileira, casada, filha de Braz Camilo da Silva e Vicentina Maria da
Silva,  residente  e  domiciliada  na  localidade  denominada  Sítio  São
Judas  Tadeu,  Zona  Rural,  no  Município  de  Desterro  do  Melo  /  MG,
portadora  da   CI   nº     MG-17.112.723 PC/MG  e   do  CPF n º
117.409.446-07,  para  o  cargo  de Auxiliar  de  Serviços,  conforme o
concurso  público  regido  pelo  Edital  nº  01/2010  homologado  pelo
Decreto nº 06/2011.

Art. 2º Fica determinado o efetivo exercício do cargo no dia
01 de agosto de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Desterro do Melo,  31 de julho de 2013.

                              Márcia Cristina Machado Amaral

                                           Prefeita Municipal

	PORTARIA Nº2548/2013